
SUMÁRIO

  VOL. VI – N° 0425/2025 
  ISSN – XXXX - XXXX 
  SEGUNDA – 08 DE SETEMBRO DE 2025 

EXECUTIVO

        DECRETO 347 ............................................................................................................................................................................................................................................. 2
        DECRETO 347 ANEXO I ............................................................................................................................................................................................................................. 2
        AVISO DE LICITAÇÃO ................................................................................................................................................................................................................................ 8

PERIODICIDADE
 

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.
 
 

ACERVO
 

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://capinzaldonorte.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/10EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

User



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA 
  VOL. VI – Nº 0425/2025 – 08 DE SETEMBRO DE 2025 
  ISSN - XXXX - XXXX  

DECRETO 347
 

DECRETO Nº. 347/ 2025
Dispõe sobre a publicação da lista definitiva de beneficiários habilitados ao recebimento de valores decorrentes de precatórios do FUNDEF e dá

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com a Lei

Orgânica Municipal, bem como em conformidade com a legislação federal pertinente ao uso dos recursos oriundos dos precatórios do FUNDEF,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 212-A da Constituição Federal, que determina a destinação mínima de recursos para a manutenção e

desenvolvimento do ensino;

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 14.325, de 12 de abril de 2022, que regulamenta a aplicação de recursos oriundos de precatórios do Fundo de

Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de Valorização do Magistério – FUNDEF;

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a correta aplicação dos recursos públicos, em especial no que se refere ao pagamento dos valores

devidos aos profissionais do magistério da rede pública municipal, na forma de abono extraordinário;

CONSIDERANDO que, após a publicação da lista preliminar, foram oportunizados prazos e meios para a interposição de recursos administrativos por

parte dos interessados, assegurando-se o contraditório e a ampla defesa;

CONSIDERANDO que todos os recursos interpostos foram devidamente analisados e julgados pela Comissão de Precatórios do FUNDEF, com a

chancela da Administração Municipal, estando, portanto, esgotada a esfera administrativa;

CONSIDERANDO que a consolidação da lista definitiva observa o montante correspondente a 60% (sessenta por cento) do valor total depositado em

favor do Município de Capinzal do Norte – MA, já computados tanto os valores rateados preliminarmente quanto aqueles oriundos da reserva técnica,

após decisão final dos recursos;

CONSIDERANDO, por fim, a necessidade de conferir segurança jurídica e transparência na publicação da relação final dos profissionais habilitados

ao recebimento dos valores decorrentes de precatórios do FUNDEF;

DECRETA:

Art. 1º. Fica publicada, na forma do Anexo I deste Decreto, a lista definitiva de beneficiários habilitados ao recebimento dos valores de precatórios do

FUNDEF.

Art. 2º. A lista definitiva a que se refere este Decreto foi consolidada considerando-se:

I – o recebimento e julgamento de todos os recursos interpostos;

II – as decisões proferidas no âmbito do processo administrativo instaurado para este fim;

III – o valor total correspondente a 60% (sessenta por cento) dos recursos depositados em favor do Município de Capinzal do Norte – MA,

contemplando tanto as distribuições preliminares quanto a soma do rateio da reserva técnica após a análise definitiva dos recursos.

Art. 3º. A lista definitiva não é mais passível de interposição de recursos administrativos, produzindo plenos efeitos jurídicos para todos os fins.

Art. 4º. Eventuais reflexos decorrentes de processos judiciais relacionados ao presente rateio observarão o que for decidido pelas instâncias

competentes, sendo implementados na forma determinada pelo Poder Judiciário.

Art. 5º. Eventuais valores recebidos indevidamente pelo beneficiário ou seus herdeiros, a título do abono previsto neste Decreto, deverão ser

compensados em futuros pagamentos oriundos de precatórios do FUNDEF, sem prejuízo das demais medidas legais cabíveis.

Art. 6º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Capinzal do Norte – MA, 09 de setembro de 2025.

ABNADAR DE SOUSA PEREIRA

Prefeito Municipal

Identificador: 2069-9e44d3fb3caa7cfa8ed1658d7a976ddf036e5e8a

DECRETO 347 ANEXO I
 

ANEXO I

LISTA DEFINITIVA DE HABILITADOS E INABILITADOS AO RECEBIMENTO DO ABONO FUNDEF
NOME CPF QUANTIDADE DE MESES

EM EXERCICIO

CARGA HORÁRIA HABILITADO AO

RECEBIMENTO

MARIA FRANCISCA DOS

SANTOS OLIVEIRA

XXX.XXX.293-87 12 20HRS HABILITADO

MERACILDA CAZUZA DE

SOUSA

XXX.XXX.043-20 12 20HRS HABILITADO

RITA CORDEIRO

FERREIRA DA SILVA

XXX.XXX.783-75 10 20HRS HABILITADO

XXX.XXX.883-91 12 20HRS HABILITADO

   2/10EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA 
  VOL. VI – Nº 0425/2025 – 08 DE SETEMBRO DE 2025 
  ISSN - XXXX - XXXX  

TERESINHA VIEIRA

MESQUITA

ANTONIO CORDEIRO DE

CARVALHO

XXX.XXX.383-49 12 40HRS HABILITADO

CLEMILDA RODRIGUES

DE CARVALHO ABREU

XXX.XXX.863-20 12 20HRS HABILITADO

CELIANE ALVES DA SILVA XXX.XXX.933-15 10 20HRS HABILITADO

LAENILMA PINTO LEITE XXX.XXX.073-91 12 20HRS HABILITADO

MARLUCIA PEREIRA

MOURA

XXX.XXX.303-34 10 20HRS HABILITADO

MARIA JOSÉ DOS

SANTOS VAZ

XXX.XXX.823-91 12 20HRS HABILITADO

ROSINEIDE VIANA

GOMES

XXX.XXX.253-49 12 40HRS HABILITADO

MARIA IRACEMA

CARRIAS DE PAULA

SILVA

XXX.XXX.773-49 12 40HRS HABILITADO

ANTONIA SILVA OLANDA XXX.XXX.423-49 12 20HRS HABILITADO

MARIA DO SOCORRO

FERREIRA DE SOUZA

MATA COSTA

XXX.XXX.453-68 10 20HRS HABILITADO

MANOEL ARAUJO

FREITAS

XXX.XXX.013-53 12 20HRS HABILITADO

PAULO ALVES BEZERRA XXX.XXX.942.72 10 20HRS HABILITADO

RAQUEL MEIRELES

OLIVEIRA

XXX.XXX.603-13 10 20HRS HABILITADO

ZELINA VIANA DE SOUSA XXX.XXX.033-68 12 20HRS HABILITADO

MARIA IRENICE SOUSA

CARNEIRO

XXX.XXX.483-20 12 40HRS HABILITADO

FRANCISCA SOUSA

CARNEIRO DE ANDRADE

XXX.XXX.803-91 10 20HRS HABILITADO

MARIA ALVES CABRAL XXX.XXX.183-00 12 20HRS HABILITADO

RENILZA ALVES DE

FREITAS SILVA DIAS

XXX.XXX.111-04 12 20HRS HABILITADO

ALDENIR PEREIRA DA

SILVA SOUSA

XXX.XXX.353-20 12 20HRS HABILITADO

RAIMUNDO RODRIGUES

DOS SANTOS FILHO

XXX.XXX.943-46 10 20HRS HABILITADO

MARIA VITÓRIA LEITE

PINTO

XXX.XXX.793-29 12 20HRS HABILITADO

RAIMUNDO FERNANDES

DE SALES

XXX.XXX.323-72 12 20HRS HABILITADO

ANA CELIA LEOTERIO

DOS ANJOS DE JESUS

XXX.XXX.813-87 10 20HRS HABILITADO

LILIANE GOMES DA SILVA XXX.XXX.643-84 10 20HRS HABILITADO

LUZINALDA DE MENESES

SOUSA

XXX.XXX.153-15 12 40HRS HABILITADO

LUCILENE GOMES DE

FREITAS SOUSA 

XXX.XXX.593-91 10 20HRS HABILITADO

ANTONIA MARIA DOS

SANTOS

XXX.XXX.343-68 12 20HRS HABILITADO

ELISABETE GONÇALVES

ARAUJO LIMA

XXX.XXX.783-20 12 20HRS HABILITADO

ADRIANA ARAUJO SALES XXX.XXX.053-15 12 20HRS HABILITADO

ANDRÉA CRISTINA

ARAUJO SALES

XXX.XXX.133-34 10 20HRS HABILITADO

LUZINETE ALVES DOS XXX.XXX.703-00 12 20HRS HABILITADO

   3/10EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA 
  VOL. VI – Nº 0425/2025 – 08 DE SETEMBRO DE 2025 
  ISSN - XXXX - XXXX  

SANTOS

IVONEIDE TAVARES

AZEVEDO SILVA

XXX.XXX.433-15 12 20HRS HABILITADO

DULCILENE PEREIRA

OLIVEIRA

XXX.XXX.263-15 10 20HRS HABILITADO

ELINALVA NASCIMENTO

ABREU

XXX.XXX.553-53 10 20HRS HABILITADO

AUSENIAS NUNES LIMA

DA SILVA

XXX.XXX.463-04 12 40HRS HABILITADO

MARIA DE FATIMA DOS

SANTOS

XXX.XXX.703-78 12 20HRS HABILITADO

VERALUCIA SOUSA DIAS

SILVA 

XXX.XXX.503-00 12 20HRS HABILITADO

MARIA GORETH DA SILVA

DUARTE 

XXX.XXX.873-49 12 40HRS HABILITADO

LUCIA CARRIAS DE

PAULA REIS 

XXX.XXX.972-15 12 20HRS HABILITADO

DECIO JOSÉ PEREIRA

COSTA

XXX.XXX.403-59 10 20HRS HABILITADO

CIDALIA DA SILVA MOTA XXX.XXX.913-58 10 20HRS HABILITADO

FERNANDO DE OLIVEIRA

SOUSA 

XXX.XXX.153-56 10 20HRS HABILITADO

CICERO SOUSA

CARNEIRO

XXX.XXX.073-20 10 20HRS HABILITADO

PATRICIA FERREIRA

CARRIAS 

XXX.XXX.433-34 12 20HRS HABILITADO

JOANA BRASILINA DA

CRUZ NASCIMENTO 

XXX.XXX.433-72 12 20HRS HABILITADO

RAIMUNDA IRISMAR DO

NASCIMENTO MESQUITA 

XXX.XXX.293-04 12 40HRS HABILITADO

ELICE LOPES ALENCAR XXX.XXX.333-34 12 20HRS HABILITADO

ELIANE MIRANDA DE

SOUSA

XXX.XXX.673-04 12 20HRS HABILITADO

MARIA DOS MILAGRES

DE SÁ OLIVEIRA 

XXX.XXX.273-87 10 20HRS HABILITADO

IRISMAR DOS SANTOS

ALMEIDA COSTA 

XXX.XXX.403-63 10 20HRS HABILITADO

ALCIONE MIRANDA

NASCIMENTO 

XXX.XXX.853-53 10 20HRS HABILITADO

FRANCISCA BATISTA

DOS ANJOS SOUSA

XXX.XXX.323-87 10 20HRS HABILITADO

MARIA DA CONCEIÇÃO

DE SOUSA DANTAS 

XXX.XXX.163-73 10 20HRS HABILITADO

KARCIA REGIA

BERTOLDO GOMES 

XXX.XXX.723-04 12 20HRS HABILITADO

TUNIANE ALMEIDA DA

SILVA 

XXX.XXX.663-37 10 20HRS HABILITADO

LEILA SILVA VERAS

VARGEM 

XXX.XXX.873-72 10 20HRS HABILITADO

FRANCELINA

RODRIGUES DOS

SANTOS SILVA 

XXX.XXX.273-04 12 20HRS HABILITADO

IVANEIDE VIANA GOMES

VIEIRA 

XXX.XXX.803-00 12 20HRS HABILITADO

ENEDINA HOLANDA DE

MORAIS 

XXX.XXX.323-34 12 20HRS HABILITADO

MARIA BÁRBARA XXX.XXX.343-68 12 20HRS HABILITADO

   4/10EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA 
  VOL. VI – Nº 0425/2025 – 08 DE SETEMBRO DE 2025 
  ISSN - XXXX - XXXX  

BATISTA GOMES 

LEIDIANE DA SILVA

GOMES 

XXX.XXX.163-00 10 20HRS HABILITADO

CICERO VIANA GOMES XXX.XXX.053-68 12 20HRS HABILITADO

JOSELINA DE SOUSA

SILVA BAIMA

XXX.XXX.673-87 10 20HRS HABILITADO

ANTONIA NILSE FELICIO

GOMES 

XXX.XXX.333-72 12 20HRS HABILITADO

VILANY VIEIRA

NASCIMENTO 

XXX.XXX.803-34 12 40HRS HABILITADO

LEONILDO CARVALHO DE

SOUSA

XXX.XXX.853-72 10 20HRS HABILITADO

ANTONIA MÉRCIA SILVA

ALVES

XXX.XXX.783-20 12 40HRS HABILITADO

ELIENE FELIX ALMEIDA

PAIVA

XXX.XXX.533-87 12 20HRS HABILITADO

GLAYCIANNE OLIVEIRA

FREITAS 

XXX.XXX.753-12 10 20HRS HABILITADO

FRANCISCO SÉRGIO

BEZERRA ALVES 

XXX.XXX.873-00 12 20HRS HABILITADO

CIDILÂNDIA DE ARAÚJO

SARAIVA 

XXX.XXX.353-59 10 20HRS HABILITADO

SILVANIR LIMA DA SILVA XXX.XXX.903-00 10 20HRS HABILITADO

JULIO ALVES DA SILVA XXX.XXX.323-72 10 20HRS HABILITADO

ROZIMAR VIEIRA LEITE

SILVA

XXX.XXX.243-49 10 20HRS HABILITADO

CLARICILEIDE PEREIRA

DIAS COELHO

XXX.XXX.763-04 12 20HRS HABILITADO

MARIA DALVA DA SILVA

GOMES

XXX.XXX.343-23 12 20HRS HABILITADO

ANTONIO BATISTA DE

SOUSA

XXX.XXX.930-10 12 20HRS HABILITADO

LUZIA MEDEIROS DE

SOUSA SILVA

XXX.XXX.653-49 10 20HRS HABILITADO

MARIA IRENE DE SOUSA

ROCHA

XXX.XXX.723-87 10 20HRS HABILITADO

CLESCIA DE CARVALHO

ABREU PESSOA

XXX.XXX.633-90 10 20HRS HABILITADO

KAMILA EMANUELLE

MOURA

XXX.XXX.343-34 12 20HRS HABILITADO

MARLENE BERTOLDO

LIMA 

XXX.XXX.473-15 12 20HRS HABILITADO

LEILA DIAS GONÇALVES XXX.XXX.703-97 10 20HRS HABILITADO

LANE GONÇALVES

AGUIAR DE OLIVEIRA

XXX.XXX.443-15 10 20HRS HABILITADO

ANA MARIA LIMA DE

MORAES 

XXX.XXX.003-00 12 20HRS HABILITADO

KÁTIA CILENE FERRIRA

ROCHA

XXX.XXX.513-20 12 20HRS HABILITADO

IRISVANIA VIEIRA

MESQUITA DA SILVA

XXX.XXX.493-20 12 20HRS HABILITADO

RAIMUNDA MACENA

ALVES CHAGAS 

XXX.XXX.643-04 10 20HRS HABILITADO

CLEONES DE OLIVEIRA

PEREIRA

XXX.XXX.303-00 10 20HRS HABILITADO

NATÁLIA CABRAL DOS

SANTOS

XXX.XXX.263-27 10 20HRS HABILITADO

   5/10EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA 
  VOL. VI – Nº 0425/2025 – 08 DE SETEMBRO DE 2025 
  ISSN - XXXX - XXXX  

MARIA DA PIEDADE

FERREIRA DE MELO

XXX.XXX.823-34 12 20HRS HABILITADO

ISABEL CRISTINA SILVA

DE OLIVEIRA

XXX.XXX.833-91 12 20HRS HABILITADO

LIDENIR SILVA DE

ALMEIDA MOTA

XXX.XXX.403-00 10 20HRS HABILITADO

ACLEIDE FIRMINO DA

SILVA

XXX.XXX.413-34 10 20HRS HABILITADO

EDLANGE NASCIMENTO

ABREU

XXX.XXX.553-68 12 20HRS HABILITADO

IEDA MARIA MESQUISTA

MARINHO

XXX.XXX.763-70 10 20HRS HABILITADO

CLAUDIANA CARVALHO

DO NASCIMENTO

XXX.XXX.903-39 10 20HRS HABILITADO

DILMA DE FRANÇA

ANDRADE 

XXX.XXX.143-15 10 20HRS HABILITADO

RAIMUNDO VIANA

GOMES 

XXX.XXX.373-00 12 40HRS HABILITADO

JOSÉ DA SILVA LIMA XXX.XXX.863-53 12 20HRS HABILITADO

NILZA BRITO DE MORAES XXX.XXX.903-49 12 20HRS HABILITADO

MARIA ANTONIA

SARAIVA 

XXX.XXX.243-91 10 20HRS HABILITADO

RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA

XXX.XXX.373-34 12 20HRS HABILITADO

EDNEUZA RODRIGUES

MESQUITA GALENO

XXX.XXX.953-75 10 20HRS HABILITADO

MARIA JOSE GOMES

COSTA

XXX.XXX.213-68 10 20HRS HABILITADO

JOSÉLIO DA SILVA LIMA XXX.XXX.023-00 12 20HRS HABILITADO

MARIA NEIDE

FERNANDES DA SILVA

OLIVEIRA

XXX.XXX.833-15 12 20HRS HABILITADO

TEREZINHA BEZERRA DE

SOUSA FREITAS

XXX.XXX.863-49 12 20HRS HABILITADO

MARIA IRANIR MARTINS

CHAVES 

XXX.XXX.623-20 10 20HRS HABILITADO

ANTONIO DOS REIS

MOREIRA GUILHOM

XXX.XXX.203-49 12 20HRS HABILITADO

(em condição de herdeiro)

JOSEANE SILVA DOS

SANTOS NASCIMENTO

XXX.XXX.363-34 10 20HRS HABILITADO

VANAILDE MAGALHÃES

PAIVA

XXX.XXX.673-04 12 20HRS INABILITADO

EDINEUZA SOARES DA

SILVA MOURA

XXX.XXX.453-87 12 20HRS HABILITADO

UILDE MARIA DO

NASCIMENTO SILVA

XXX.XXX.103-59 12 20HRS HABILITADO

EDILENE SOARES MOTA XXX.XXX.053-53 10 20HRS INABILITADO

CLAUDIRENE

NASCIMENTO

XXX.XXX.163-53 10 20HRS HABILITADO

IVONEILDE RIBEIRO

NASCIMENTO

XXX.XXX.533-34 10 20HRS HABILITADO

NAIANE FRANÇA SOUSA XXX.XXX.383-80 12 20HRS HABILITADO

LUCILELIA ALVES DE

SOUSA 

XXX.XXX. 443-15 10 20HRS HABILITADO

MARIA ALVES DE PAULA XXX.XXX.893-04 12 20HRS HABILITADO

ARNETE SANTOS GOMES

SILVA

XXX.XXX.813-49 10 20HRS HABILITADO

   6/10EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA 
  VOL. VI – Nº 0425/2025 – 08 DE SETEMBRO DE 2025 
  ISSN - XXXX - XXXX  

MARCIA MARIA VIEIRA

TORRES

XXX.XXX.303-06 12 40HRS HABILITADO

MARCOS ANTONIO FELIX

FREITAS

XXX.XXX.073-04 12 40HRS HABILITADO

IRACILENE NUNES DOS

SANTOS SILVA

XXX.XXX.713-49 10 20HRS HABILITADO

DALVANIR GOMES DE

ALMEIDA 

XXX.XXX.813-34 10 20HRS HABILITADO

VANJO DE CARVALHO

SANTOS 

XXX.XXX.763-04 10 20HRS HABILITADO

LIGIA DE FRANÇA SALES XXX.XXX.653-91 12 40HRS HABILITADO

ANTONIA OSMARINA

MOTA DE FARIAS

XXX.XXX.013-00 10 20HRS HABILITADO

ELIZANGELA GALENO

LIMA

XXX.XXX.513-00 10 20HRS HABILITADO

ROSILENE SOUZA DA

SILVA

XXX.XXX.383-15 12 20HRS HABILITADO

ALCILEIA COSTA SILVA

CRUZ

XXX.XXX.353-59 10 20HRS HABILITADO

AUREA JACINTA

NASCIMENTO TRINDADE 

XXX.XXX.003-82 12 40HRS HABILITADO

JOSÉ CARVALHO

OLIVEIRA

XXX.XXX.133-53 10 20HRS HABILITADO

MARILENE SOUSA DE

OLIVEIRA

XXX.XXX.523-87 10 20HRS HABILITADO

LUIS SIMÃO DE FRANÇA XXX.XXX.943-15 12 20HRS HABILITADO

FRANCISCO DE SOUSA

BARROS

XXX.XXX.673-68 12 20HRS HABILITADO

REGILENE ABREU DA

SILVA BERTOLDO

XXX.XXX.773-49 12 20HRS INABILITADO

SILVANIA SILVA

ASSUNÇÃO

XXX.XXX.723-49 10 20HRS HABILITADO

JARDELIA SILVA FRANÇA

PEREIRA

XXX.XXX.143-16 10 20HRS HABILITADO

OZIEL HERCULNO DE

CARVALHO

XXX.XXX.613-15 12 20HRS HABILITADO

VERISSIMA CABRAL DA

SILVA

XXX.XXX.653-65 12 40HRS HABILITADO

ELIZANGELA ANDRADE

DE CARVALHO

XXX.XXX.273-00 10 20HRS HABILITADO

RAIMUNDA DA

CONCEIÇÃO SILVA

XXX.XXX.303-44 12 40HRS HABILITADO

ALDICLECE DE PAULA

GOMES 

XXX.XXX.603-37 12 40HRS HABILITADO

CLAUDIRENE

NASCIMENTO

XXX.XXX.163-53 12 20HRS INABILITADO

(na condição de herdeiro)

AURINEIA SOUSA

ARAÚJO

XXX.XXX.503-44 12 20HRS HABILITADO

FRANCISCA SOUSA DE

ARAÚJO

XXX.XXX.149-26 10 20HRS HABILITADO

CLÁUDIA DOS SANTOS

CRUZ ALMEIDA 

XXX.XXX.433-72 10 20HRS HABILITADO

ANTONIO DOS REIS

MOREIRA GUILHOM

XXX.XXX.203-49 10 20HRS HABILITADO

JURACY LIRA FLÔR DE

SOUSA

XXX.XXX.873-34 12 20HRS HABILITADO

ARIONEDE PACHECO XXX.XXX.393-49 10 20HRS HABILITADO

   7/10EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA 
  VOL. VI – Nº 0425/2025 – 08 DE SETEMBRO DE 2025 
  ISSN - XXXX - XXXX  

PEREIRA COSTA

EDNA MARIA

NASCIMENTO ABREU

LOPES

XXX.XXX.833-15 12 20HRS HABILITADO

FRANCINEIDE

RODRIGUES LIMA

NASCIMENTO 

XXX.XXX.983-53 12 20HRS HABILITADO

MARIA ALZIRA MARTINS

CUNHA 

XXX.XXX.163-34 10 20HRS HABILITADO

DARCI MORAIS MARTINS XXX.XXX.583-87 10 20HRS HABILITADO

ANTONIA REJANE DE

SOUSA CARVALHO 

XXX.XXX.373-02 10 20HRS HABILITADO

RITA CHRISTINA

BARBOSA DE ARAÚJO

XXX.XXX.901-00 12 20HRS HABILITADO

ANTONIO MEDEIROS DE

SOUSA

XXX.XXX.443-68 10 20HRS HABILITADO

MARCOS SUENDEL DA

SILVA FRANÇA 

XXX.XXX.833-00 10 20HRS HABILITADO

MARIA HELENA FÉLIX DE

SOUSA 

XXX.XXX.533-00 12 20HRS INABILITADO

VALDIR DE FRANÇA

SOUSA

XXX.XXX.863-02 10 20HRS HABILITADO

ELIS REGINA DE ARAUJO

SOARES

XXX.XXX.243-20 10 20HRS HABILITADO

MARIA ALICE CARDOSO

DOS SANTOS 

XXX.XXX.383-15 10 20HRS HABILITADO

JOSÉ PEREIRA MORORÓ XXX.XXX.323-00 12 40HRS HABILITADO

VASTY RODRIGUES DA

SILVA LIMA

XXX.XXX.833-20 10 20HRS INABILITADO

IVANEIDE MARTINS

FEITOSA FERREIRA

XXX.XXX.763-95 12 40HRS HABILITADO

JOSÉ GIL DE CARVALHO XXX.XXX.723-53 10 20HRS INABILITADO

FRANCINETE DOS REIS

SANTOS 

XXX.XXX.433-15 10 20HRS HABILITADO

YVILA HOSANA ANDRADE

BRANDÃO 

XXX.XXX.243-24 12 20HRS HABILITADO

ROZIEL DA CRUZ XXX.XXX.833-01 10 20HRS HABILITADO

DARCYA ALEKSANDRY

SPINDOLA MENDES

XXX.XXX.223-15 12 20HRS HABILITADO

LUZIENE ALENCAR

ROCHA DE SOUSA

XXX.XXX.363-87 10 20HRS HABILITADO

ABNADAR DE SOUSA PEREIRA

Prefeito Municipal
 

Identificador: 2069-883316f7d0fcbc91424996e4df643735df0639bd

AVISO DE LICITAÇÃO
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE/MA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 05/2025 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Capinzal do Norte - MA, através de sua Agente de

Contratação, torna público para conhecimento dos interessados que

realizará a Dispensa Eletrônica nº. 05/2025, Processo Administrativo nº.

48/2025, do tipo menor valor, que tem como objeto a Contratação de

empresa especializada para elaboração, impressão, aplicação, correção

e análise de simulados educacionais voltados às turmas de 2º, 5º e 9º

anos do Ensino Fundamental, alinhados às diretrizes do SAEB, no

âmbito do Sistema de Avaliação Municipal de Capinzal do Norte –

SAMCAN, com período de cadastro de propostas de 10/09/2025 até às

08h59min do dia 15/09/2025, e sessão a ser realizada no dia

15/09/2025, às 09h:00min. A Licitação será regida pela Lei nº 14.133, de

1º de abril de 2021, da Lei Complementar n.º 123/2006, alterada pela Lei

Complementar nº 147/2014. O Edital poderá ser consultado na sala da

Comissão Permanente de Licitação – CPL, no Prédio da Prefeitura

   8/10EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

User



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA 
  VOL. VI – Nº 0425/2025 – 08 DE SETEMBRO DE 2025 
  ISSN - XXXX - XXXX  

Municipal, localizado na Avenida Lindolfo Flório, s/nº, Vista Alegre,

Capinzal do Norte, Maranhão, CEP - 65.735-000, ou pelo e-mail:

cpl@capinzaldonorte.ma.gov.br, de segunda a sexta-feira, no horário de

expediente da CPL, das 8h às 12h ou pelo sítio da Prefeitura de Capinzal

do Norte/Portal da Transparência: https://www.capinzaldonorte.ma.gov.br

, ou pelo Sinc-Contrata/TCEMA ou

https://www.comprascapinzaldonortema.com.br/ ou pelo tel: (99)

99197-0213. Eliane Felix Almeida Paiva – Agente de Contratação.

Capinzal do Norte/MA, 08 de setembro de 2025.

Identificador: 2069-761f482b3e371f270298cb6343e1d0d5c1409833

   9/10EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

User



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA 
  VOL. VI – Nº 0425/2025 – 08 DE SETEMBRO DE 2025 
  ISSN - XXXX - XXXX  

 www.capinzaldonorte.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE - MA

  RUA LINDOLFO FLÓRIO S/N - VISTA ALEGRE - CEP: 65.735-000

 Capinzal do Norte - MA

  Contato: (99) 99130-9047

CN=MUNICIPIO DE CAPINZAL DO NORTE:01613309000110, OU=AC
SyngularID Multipla, OU=33442422000176, OU=Videoconferencia,
OU=Certificado Digital PJ A1, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-09-09 00:08:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   10/10EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br


